平成 22 年 2 月 1 日

会 員 各 位

日本ビジネス実務学会北海道ブロック

ブロックリーダー 和田 佳子

平成 21 年度北海道ブロック研究会（ご案内）

拝啓 余寒の候、会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。平素は本学会の運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、平成 21 年度北海道ブロック研究会を下記のとおり開催いたします。今回は研究

発表に加えて、「卒業生によるキャリア座談会」も企画いたしました。ビジネス実務教育

を受けて卒業していった人たちの現状を知ることによって、ビジネス実務教育改善の一助

になればと願っております。

年度末のご多忙の時節とは存じますが、多くの皆様のご参加をお待ちしております。

末筆ながら、皆様のご健勝をお祈り申し上げます。

敬 具

記

１．開催日：  平成 22 年 2 月 21 日（日） 13：00～17：00

２．会 場：   札幌国際大学経済センターキャンパス

（札幌市中央区北 1 条西 2 丁目 北海道経済センタービル 7 階）

３．プログラム： 詳細は別紙のとおりです。

（1）卒業生キャリア座談会

（2）総 会

（3）研究発表

（4）懇親会

４．研究会参加費

会  員 2,500 円

ビジター 1,000 円 ※非会員で、会員の紹介がある方に限ります。

研究会テーマに関心ある方をお誘いください。

懇親会費 4,000 円

５．申込み先：  平成 22 年 2 月 15 日（月）締切り

申込み先アドレス yoshiko@hmjc.ac.jp

※研究会出席および懇親会出席の有無をメールでお知らせください。

以 上

連絡先：北海道武蔵女子短期大学 和田 佳子

☏（011）726-3141、FAX（011）726-3144

Ｅメールアドレス： yoshiko@hmjc.ac.jp

mailto:yoshiko@hmjc.ac.jp

平成 21 年度

日本ビジネス実務学会北海道ブロック研究会プログラム

会 場：札幌国際大学経済センターキャンパス

（札幌市中央区北 1 条西 2 丁目 北海道経済センタービル 7 階）

2010 年 2 月 21 日（日）

12:30～ 受 付

＜新企画＞卒業生キャリア座談会

13：00～14：30

若者が描くキャリア・パス・プラン

～学校卒業後３年経過の若者が語る～

（大学・短大・専門学校卒業生、男女 6 名による座談会）

休 憩

14：30～14：50 コーヒー・ブレイク

総 会

14：50～15：10 平成 21 年度総会（前年度活動報告、決算、新年度活動予定ほか）

研究発表・報告（発表 20 分、質疑応答 10 分）

15:20～15：50

「第 29 回全国大会 初年次教育事例報告に向けて」

札幌国際大学 武井 昭也

15：55～16：25

「学生の振り返りからみるキャリアデザイン教授法」

北海商科大学 加藤 由紀子

16：30～17：00

「キャリアパスシステム運用による学生意識の変化」

札幌国際大学短期大学部 小林 純、椿 明美

移 動

17：30～

懇親会

サントリーズガーデン 昊（そら）

北海道札幌市中央区北５条西５丁目 ＪＲ５・５ビル８Ｆ